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„Mit együnk?!4
Az egykori ember, ha megke'r- 

dezték, hogy mit eszik, igy válaszolt: 
ami vrn ! Egyszerű, logikus, de ra­
vasz válasz. Különféleke'p érthető. 
Azt eszik amit adnak; elfogyaszt 
mindent, amit jó vagy rossz szívvel 
tesznek eléje. Szóval elfogyaszt min­
dent, — ha van.

Ha az ország lakossága azt fo­
gyasztaná amije itt van, s amit itt 
termelnek és gyártanak, akkor sok 
tízezerre! több embernek jutna munka 
és kenyér. Nincs ember bűn nélkül, 
ne kérdezzük tehát, hogy kik okoz­
zák a nincstelenséget. Lehet, hogy 
egyeseknek túl kövér volt (és talán 
most is az) a bethleni tiz esztendő 
és utána sokaknak következik a szűk 
esztendő. Talán nagyon nagyon szűk 
esztendő.

Kérdjük azonban, hogy szabad-e 
éhezni az aranykalászos rónán vagy 
a városokon, mikor búzát denaturál­
nak ? Erre a kormánypárton is csak 
ezt a választ tudják adni: nem ! E 
kérdésben nem lehet politikai ellentét 
vagy személyi torzsalkodás, mert az 
éhezőnek kenyeret vagy kenyeret je­
lentő munkát kell adni.

Azt mondják a politikusok, hogy 
a háborút megnyertük, de a békét 
elvesztettük. Mintha az orvos mon­
daná: az operáció sikerült, de a be­
teg meghalt. Pedig itt nem halt meg 
a beteg, mégcsak nem is haldoklik, 
— de beteg. Ám a „győzőknél” 
nem beteg az állapot ? Bennünket 
leláncolt Trianon, de már észreveszi 
a külföld is, hogy a leláncolt ember 
üres gyomrának kongása ragályos 
betegség, amit gyógyítani kell, annál 
inkább, mert már ők is érzik a be­
tegséget.

Mire van szükség ? Uj harcra, 
a békéért folyó harcra, hogy a rab­
láncot lerázva mondhassuk • a hábo­
rút elvesztettük, de a békét meg­
nyertük.

Uj harcra hívunk, a békéért foly­
tatandó harcra amit a mai legsúlyo­
sabb órákban lehet megnyerni, mikor 
már Ruszinszkóban is recseg-ropog 
a cseh gépezet. Összetartás és támo­

gatásra van szükség. Le kell küzdeni 
a fenyegető vészt.

Segítsen a magyar a magyaron. 
Nemcsak idegenben, itthon is értsük 
meg egymást. Zempléni Nők! Első­
sorban hozzátok szólunk Mikor apái­
tok, testvéreitek és fiaitok a csatába 
indult, a magyar harcosoknak a Ti 
meleg szivetek és jóságos kezetek adta 
az ételt, a meleg ruhát. Jöjjenek is 
mét elő a teafőzők, az ételhordók. 
Jöjjenek a melegruhát készítők, az 
érmelegitőket kötő női kezek. Jöjje­
nek és segítsenek, adjanak ott, ahol 
adni kell, Isten nevében. Hogy ne 
hallatszott a dolgozó ember szájából 
e két szó: „Mit együnk?!"

Id e g en fo rg a lo m  
id e g e n e k  n é lk ü l?
A tél küszöbén vagyunk. A hó­

ember maholnap kezébe veszi botját 
és megáll a házak udvarán. A gyer­
mekeknek szórakozást, a szülőnek 
újabb gondot hoz. Újabb kiadást, eb 
ben a szomorú világban.

Az ember, „a teremtés koronája" 
igyekszik szembeszállni minden vész­
szel. Dolgozik, harcol az életért.

Ha élni akar ez a város, akkor 
ilyen harcot kell folytatnia az idegen- 
forgalomért! Nézzük csak meg, hogy 
Franciaországot mi teszi gazdaggá ? 
Hiába kisebb ott az áru export az 
importtal szemben, mikor hatalmas 
pluszt jelent az idegenforgalom. Ne­
künk is fokozott mértékben kell fog­
lalkoznunk az idegenforgalom fejlesz­
tésének kérdésével. A leghatározot­
tabban állítjuk, hogy Zemplén me­
gyében igenis lehet idegenforgalmat esi 
nálni, de azzal foglalkozni kell. A téli 
idő alkalmas arra, hogy e kérdéssel 
foglalkozzanak és első lépésként az 
idegenforgalmi irodát felállítsák.

Az Északmagyarországi Idegen- 
forgalmi Szövetség kérdést intéz a 
város és községekhez „az 1932 évi 
várható idegenforgalmi eseményekére 
vonatkozólag. Hisszük, hogy Ujhely 
város és a községek a szövetséggel 
szemben elutasító magatartást kíván­
nak tanúsítani. Nincs szükségünk 
olyan szövetségre, mely az idegenfor­
galmat a múlthoz hasonlóan bonyo­
lítja le. Nem elégséges az, hogy Zem­
plénből diszelnököket választnak a 
szövetségbe. Alakuljon meg az önálló 
Hegyaljai Szövetség, mert mi idege­
nek nélküli „idegenforgalmat" nem 
akarunk !

Hegyaljai szüret 1931-ben.
Végig a lankás lejtőkön, a bágyadó 

őszi nap melegében fürdő domboldalakon 
áll a szüret. A fagyjárta tövek aljából, 
dércsipte levelek közül hull a puttonokba 
a Hegyalja aranya. Arany ? Régen volt. 
Elvesz valahol tiz egynéhány esztendő 
előtti boldog emlékezésekkel átszőtt 
idők homályában. Osztrák-magyar idők 
jártak. Ferencjózsefi egyszerű becsü­
letes úri gondolkozás hatotta át a 
közéletet. A nagy birodalom határai az 
Adria partjától messze túl terjedtak a 
Kárpátok komor hegyláncain.

A Hegyalja kincsével senkinek sem 
volt gondja. Egyéb külföldi piacokon kí­
vül itt állt Lengyelország a maga hatalmas 
fogyasztó és felvevőképességével. Szüret 
táján újabb erővel lendült fei a borkeres­
kedelem. Becsülete, ára, hitele, piaca volt 
a tokajhegyaljai bornak.

Azután bizony megnehezült az idők 
járása felettünk. A nagy világégés nyomá­
ban száguldó gazdasági katasztrófa a 
Hegyalja vidékén pusztított a legkímélet­
lenebbül. Itt ütötte a legmélyebb sebeket. 
Megfosztva boldogulásának előfeltételei­
től, kedvtelenül, bénán, satnyán vergődik 
Hegyalja népe. Halálos kór marja a lel­
keket, halálos szorítás kínozza azt az 
egész szövevényes gazdasági gépezetet, 
melynek éltetőeleme, hajtóereje éppen az 
aranyparitásnál, a békebeli standardnál 
jóval mélyebben aláértékelt hegyaljai bor. 
Néha megmozdul, megrázza magát ez a 
bebéklyózott terület és segítségért kiált. 
Pusztába vesző szó. Időnként innen-onnan 
ugyan felcsillan egy-egy reménysugár, 
hogy utána megint a dermedtség éjszakája 
teregesse feléje szárnyait. De igaz is, hogy 
a válság okai sokkal mélyebben feküsz- 
nek, semhogy egy pár jóakaratu intézke­
dés, támogatás egyszeriben pótolhatná a 
veszteségeket. Az általános hitel és bi­
zalmi válság, a külföldi államok drágakői, 
mondhatni barátságtalan vámvédelmi in­
tézkedései ujtát szegik minden komoly, 
céltudatos törekvésnek.

Komor, fájdalmas hangulat minden­
felé. Nem hangzik fel a szedők éneke, 
vége a szüreti mulatozásoknak, vidám 
dinom-dánomoknak. Szükségadó, munka- 
nélküliség, a minden áron való takarék- 
kosság lépett a helyébe.

Sok a bánat, kevés az öröm Hegy­
alján. Sok fáradt lemondás, nélkülözés, 
kevés reménytnyujtó fénysugár.

Mintha a Kárpátoktól lezúduló hideg 
északi szél együtt jajongana a megkínzott 
Hegyaljával; mintha az őszi levelek közt 
bujkáló napsugár fájdalmasan mosolyogna 
a fáradt emberekre.

Szomorú szüret 1931-ben.
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Az ezévi termés holdaiikénti átlaga 
kb. 10 hektó, tehát húsz százalékkal kisebb 
az elmúlt évinél, a cukortartalom 18 és 
24 klosterneuburgi fok. Kivételesen akad 
26-29 fokos tokajhegyaljai must. Sok he­
lyen 30-36 fokot is mérnek és ezt az okoz­
za, hogy a must a rodhadt terméstől sű­
rű és nem fokozható pontosan.

A minőség és a must sajátossága az 
1906, évjáratnak felel meg. A szőlőszemek 
jórésze savanykás izt ad, mig a kevéssé 
rodhadt szem édes és igy szakértői kö 
rökben azt a következtetést vonják le, 
hogy az ujbor jó lesz, de rövidéletü, rom­
lásra könnyen hajlamos. Az 1931 évi ter­
mésű borok tehát föltétlenül megkívánják 
a szesz helyett használható borpárlatot 
és éppen ezért a kormánybiztosságnak 
kell gondoskodni arról, hogy az export 
célokra tartott borok részére kedvezmé­
nyes áron hosszabb hitelre borpárlathoz 
jussanak a szőlősgazdák.

R O V Á S .
*

Mi lesz a régi színház épületével ? 
A kőműveseknek juttatható közmunkával 
átalakítva kultur-népházat létesíthetnénk 
ott De megfelelne a hely tűzoltólaktanya 
céljaira is.

A kultur-népház létesítése köteles- 
ségszerü feladat. A városi színház és a 
vigadó helyisége csak részben szolgálhat­
ják e célt. A tömegmüvelés céljaira olyan 
helyiségekre van szükség, amilyet a régi 
színház átalakítása utján nyernénk. A kul­
tur-népház mellett népszállóról is beszél­
hetnénk. E célra a régi öltözők megfe­
lelnek.

Tűzoltólaktanya céljaira is megfelelne 
az épület. A jelenlegi tűzoltólaktanya az 
önkéntes tűzoltóké Hivatásos tűzoltóság 
céljaira a jelenlegi épület meg nem felel. 
Nincs a város közepén. Olyan az egész 
épület mint egy szűk raktár. A mai őr­
torony nem tűzoltó célokra való. Nincs 
megfelelő tűzoltói lakás stb

Természetesen ezt az épületet — 
„inségmunkában" alakíttatnánk át. Talán 
nem is kerülne olyan nagy összegbe és 
hasznos „inségmunkát" jelentene.

Legfeljebb a patkányokat kellene 
kiirtani. *

Szombaton este egy ifjuember sietett 
haza a Horthy Miklós-téri üzletből. Kezé­
ben Felsőmagyarországi Hírlapot tartott.

— Est lapot visz N úr?
— Felsőmagyárországit Na, majd 

meg lesz mutatva ennek az újságnak.
— Miért ? Mit ir ?
— Azt Írja, hogy agyonszubvencio­

nálnak bennünket és 102 pengő társulati 
adót fizetünk évente. Majd meg lesz mu­
tatva. Mi, nem évente, de havonta is töb 
bet fizetünk.

Kénytelen voltain az] illető urat

felvilágosítani, hogy amit a „Róvás kö­
zölt a szövetkezetekről a2 szóról szóra 
igaz,'  minden „fehéren feketével" bizo­
nyítható. Társulati adójuk évente 48 P, 
a járulékok 54 pengőt tesznek ki. így
aztán lehet konkurálni is.*

Le akarják szállítani a Közmüvek 
tisztviselő és tisztviselőnőinek 80—120 
pengős fizetését. Ha levonást akarnak 
eszközölni, akkor adjanak részükre lak­
bért és nyugdijat. Ha nincs lakbérjáran­
dóságuk, nincs helye a levonásnak se. 
Ez az igazság.

C H ir e T P
— Előfizetőinkhez. Felkérjük 

lapunk helybeli t. előfizetőit, hogy 
az előfizetési nyugtát beváltani szí­
veskedjenek. Az összeget a cimzett 
lakhelyén inkasszáltatjuk. Vidéki elő 
fizetőinket kérjük, hogy 1931 ll-ik 
félévre 2 P 40 fillért postaforduhá- 
val beküldeni szíveskedjenek.

— Egyházi hír Páter Oslay Oszvald, 
ferencrendi v. tartományfőnők ittartózko- 
sának második napján, november hó l-én 
(Mindenszentek ünnepén) d. e. 10 órakor 
a helybeli rom kath plébániai templomban 
szentbeszédet mond.

— Vitézi székkapitány kinevezése. 
Zemplén megye vitézi székkapitányául 
vitéz Vitányi Dezső őrnagy nyert kine­
vezést.

— Meghalt Hrabéczy Kálmán Szo­
morú hir érkezett Nagyatádról, ahol 68 
éves korában elhunyt Hrabéczy Kálmán, 
Zemplén megye törvényhatósági bizott­
ságának és a városi képviselőtestületnek 
volt tagja. A mindnyájunk által szeretett 
„Kálmán bácsi" néhány hónappal ezelőtt 
távozott városunkból. Több évtizedes 
munkássága után ment el tőlünk, felejt­
hetetlen emléket hagyva maga után. Leg­
nagyobbrészt az ő nevéhez fűződik a 
zempléni turisztika megteremtése. Úttörő 
volt. A MTE. Hegyaljai Osztályában több 
éven át töltötte be az elnöki széket. Ne­
mes egyszerűségével, sokoldalúságával 
állott a turisztika szolgálatában. Mint 
drogursta is elismerésre méltó nevet szer­
zett és hosszabb időn át alelnöke volt a 
Kereskedelmi Társulatnak. Temetése f. 
hó 21-én, Nagyatádon ment végbe, nagy 
részvét mellett.

— Széli főispánt kombinálják a fő­
kapitányi székbe. A budapesti főkapitányi 
állás betöltés előtt van. Amint annyiszor, 
most ismét Széli főispánt kombinálják 
erre az állásra. Nem hisszük, hogy ezt 
Széli József felajánlás esetén is vállalná. 
Az esetleg megüresedő főispáni állást 
illető eddigi kombinációk értesülésünk sze­
rint minden alapot nélkülöznek.

— Változás a P inceszövetkezet  igaz­
ga tóságában  K u r u c z  K á r o l y  ny. 
áll. tábornok, a Tokajhegyalja zártterülete 
hegyközségi tanácsának elnöke kilépett 
a Tokajhegyaljai Bortermelők Pinceszö­
vetkezetének igazgatóságából.

— Az uzsorakamat törvény ugylát- 
szik, hogy egyes újhelyi intézetekhez még 
nem érkezett meg. A gyakorlat ezt mutatja.

— Uj ügyvéd. A miskolci ügyvédi ka­
mara az ügyvédek névjegyzékébe beje­
gyezte dr. Novák József sárospataki ügy­
védet.

— Esküvő. Galambos Jenő várme­
gyei hivatalnok és Megyery Irénke f hó 
29-én a róni. kath. templomban tartják 
esküvőjüket.

— Vitézi telkek adományozása. A
kormányzó a vitézi széknek a miniszter- 
elnök áital történt előterjesztésére vitéz 
Füzesséry Sándor volt tart főhadnagy 
szolgabirónak 17 kát. holdas vitézi telket, 
Mádon, vitéz Szentléleki István földmű­
vesnek Mádon 7 és fél, vitéz Mester 
Miklós csendőrtiszthelyettesnek Ujhely 
határában 15 kát. holdas vitézi telket ado­
mányozott.

Halálozás. Deme Antal ny. rom. 
kath tanító 73 éves korában Olaszliszkán 
elhunyt Széleskörű rokonság gyászolja..

— Az iparosok memoranduma 
Amint a „Felsőmagyarországi Hírlap" 
részletesen megírta, az újhelyi ipar és 
kereskedelem panaszos felirattal fordult 
a kormányhoz és memorandumát meg­
küldte valamennyi ipartestület és keres­
kedelmi egyesületnek. Legtöbb helyről 
már megérkezett a válasz is, melyből ki- 
tünőleg az újhelyiek feliratát mindenütt 
magukévá tették és hasonló tartalmú me­
morandummal fordultak a kormányhoz.

Szegényügyi értekezlet A köze­
ledő télre való tekintettel különösebb mér­
tékben szükségesnek mutatkozott a sátor­
aljaújhelyi szegénygondozás intézményes 
kimélyitése, az akció első évben szerzett 
tapasztalatnak értékesítése s a netán 
előfordult nagyobb hibák és tévedések ki­
küszöbölése. Mindezen - a jelen viszonyok 
között hatványozott mértékben — sürgős 
és fontos kérdéseknek szélesebb körben 
való megtárgyalására Széli főispán októ­
ber hó 31. napjának délutáni 6 órájára a 
vármegyeháza nagytermébe értekezletet 
hivott össze, Ezen az értekezleten részt 
vesz Páter Oslay Oswald volt ferences­
rendi tartományfőnök is, aki tudvalevőleg 
a szegénygondozás mai sátoraljaújhelyi 
rendszer mintájának : az u n. egri normá­
nak is megteremtője és aki ezidőszerint 
munkássága legjavát éppen a szegénygon­
dozás ügyének országos propagálására 
hasznosítja.

— Bortermelők kimérési engedélye.
Újabb pénzügyminiszteri rendelet alapján 
a termelő egyszerű kérésére, minden kö­
rülményes tárgyalás nélkül kiadják a bor- 
kintérési engedélyt.

Uradalmak, bankok, kereskedők figyelmébe!
ír ó g é p p a p ír o k , Í r ó g é p s z a la g o k ,  g u m n tlk . I n d ig ó -p a p ír o k , f o g a lm a z ó p a p ir o k , k e r e s ­

k e d e lm i  le v é lp a p ír o k , b o r ít é k o k , Iro d a i f e l s z e r e l é s e k ,  Ü z le ti k ö n y v e k  
m e g le p ő  o lc s ó  é r a k é r t  k a p h a t ó k  “V S

Szabó Pál iSa/'kVdíííbíi Sátoraljaújhely T« r
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— Nem e'pltik a vöröskeresztes né- 
nelakot A vármegyei közkórház tervbe- 
vetl újabb építkezése egyidőre meghiúsult. 
Csütörtök délelőtt folyt a kisajátítási el­
járás a kórházzal kapcsolatos 280 négy 
zetméter szomszédos telekre nézve A tu­
lajdonos magas összeget kívánt Miután 
az építkezéshez szükséges pénz még 
amúgy sem áll rendelkezésre a vármegye, 
vár az építkezéssel A kórház egész télen 
a kőbányájában ad közmunkát.

— A Vitézi Szék felhívása. A zemp­
léni Vitézi Szék felhívja mindazon hadvi 
sebeket, akik a háborús emlékérmet még 
nem szerezték meg, az erre vonatkozó 
kérelmüket sürgősen terjesszék elő. A 
hadviseltek tiszti éremért 6, legénységiért 
3 pengőt fizetnek.

— A megyei közgyűlés uj ügyrendje
Zemplén megye alispánjának előterjeszté­
se alapján belügyminiszteri jóváhagyással 
következőkben változott a közgyűlési ügy­
rend, „A T. 26. § értelmében bejelentett 
indítványt a kisgyűlés készíti elő. Az ily 
indítványt, valamint az interpellációkat, 
ha a közgyűlés az elnök indítványára 
máskép nem határoz, csak a tárgysoro­
zatba felvett ügyek ietárgyalása után leltet 
előterjeszteni. Az indítványt a kisgyűlés 
előadója (röviden) ismerteti a kisgyűlés 
javaslatával együtt A közgyűlés először 
— minden felszólalás kizárásával — abban 
a kérdésben határoz : kivánja-e az indít­
ványt tárgyalni? Ha a közgyűlés az indit 
vány tárgyalását határozta el, az indítványt 
tevő bizottsági tag indítványát megokol­
hatja, felszólalása azonban — a közgyűlés 
előzetes engedélye nélkül — 15 percnél 
tovább nem tarthat Az interpellációra adott 
válasz után az interpelláló — az elnök en­
gedélyével — felszólalhat, azonban felszó­
lalása 3 percnél tovább nem tarthat."

— A Matuska ügy zempléni hűl 
lámái Megírtuk, hogy a Matuska ügyben 
vármegyénk területén is nyomoznak. Ke­
rekes István, aki többekközt azt állítja, 
hogy Matuska egy anarchista társaság 
tagja, részben igazolta állításait. Kerekes 
Bágy községben született és ez gyanússá 
teszi az ő szereplését is.

A kisiparosok bánatpénze a köz- 
szállításoknál. A belügyminiszter körren­
deletben közölte a törvényhatóságok ve­
zetőivel, hogy a közszállítási szabályren­
delet helyes értelmezése szerint a kisipa­
rosok, de csak a kisiparosok, fel vannak 
mentve saját szakmájukban a bánatpénz 
letétele alól, ha a munkálat értéke, vagy 
évi értéke egyazon iparág (mesterség) 
köréhez tartozó iparcikk, vagy munkane- 
menkint 15.000, vagy a pánatpénz a 300 
pengőt meg nem haladja.

— Mindszentvasárnapi árusítás A 
miskolci Keresk. és Iparkamara közli az 
érdekeltekkel, hogy Mindszent vasárnap 
virágok, koszorúk, gyertyák, mécsesek és 
sírok díszítésére szolgáló egyéb tárgyak 
reggel nyolc órától este hat óráig árusít­
hatók és házhoz, vagy a temetőbe is 
szállíthatók.

— Uj műszaki cég Ujhelyben. A
közönség érdeklődésére tarthat számot 
egy uj műszaki üzlet megnyitása. Marti- 
novits Márton, akinek műszaki és hason- 
szakmában elismert neve van, Kazinczy-u. 
4 szám alatt, a Fantó benzintöltő állomás 
mellett nyitotta meg üzletét. A cégnél 
autó kellékek, gazdasági gépek, tejgazda­
sági felszerelések, bel- és külföldi szén, 
különféle amerikai olajok stb. kaphatók. 
Ugyanott autótaxik megrendelhetők. Az 
autótaxiállomás telefonszáma: 112.

— Börtönre ítélték a furfangos 
szélhámosnőt. Érdekes bűnügyben ítélke­
zett a törvényszék egyesbirája. Blau Je-  
nőné sz. Hugyec Margit volt a vádlott. 
Megírtuk, hogy a fogházgondnokék laká­
sán lopott egy aranyláncot, nevükbe és 
dr. Székely Lászlóné nevében „bevá­
sárolt" újhelyi üzletekben. Blau Jenőnél, 
akiről elmondhatjuk, hogy még a fogház­
ban is lopott, — a bíróság kilenc havi 
börtönre Ítélte.

— A statárium kihirdetése óta az 
újhelyi ügyészségi fogházba még kisebb 
lopás miatt sem kisértek be senkit. A 
statáriumnak látható eredménye van.

— Nem hiteleznek az újhelyi sza­
bók. Az ipartestület szabó szakosztálya 
gyűlést hivott egybe. Magukévá kívánják 
tenni a budapesti szabóipartestület azon 
határozatát, hogy a változott viszonyokra 
való tekintettel csak készpénzért dolgoz­
nak. Valószínű, hogy a határozatot csak 
a rosszul fizetőkkel szemben kívánják al­
kalmazni.

— Már a pékinasok is. Az újhelyi 
Szárhegyen, a hegyközség elnökének 
szőlőjében 7 szőlőtolvajt értek tetten. A 
legények valamennyien pékinasok voltak.

— Tűz. A zemplénmegyei Megyaszó 
községben nagy tűz pusztított. Ismeretlen 
okból kigyulladt az egyik épület és a tűz 
csakhamar átterjedt a szomszédos lakó­
házra is. A községi lakosság tüzifecsken- 
dőjével megakadalyozta a lángok tovább 
terjedését, de a két ház leégett. A kár 
nagyrésze biztosítás utján megtérül.

— Rövid h rek Vasárnap 14 fővá­
rosi újságíró érkezik Tokaj hegyaljára a 
szüretre. — Négy sárospataki vádlottat 
mentett fel a biróság a lopás bűntettének 
vádja alól. A vádirat szerint pincebetöré­
seket követtek el. A csendőrség előtt be­
ismerő vallomást tettek, de a főtárgyalá­
son már mindent visszavontak. A biróság 
nem talált tárgyi bizonyítékot és ezért 
hozott felmentő Ítéletet. — Hosszabb idő 
után most ismét az a hir van forgalom­
ban, hogy megszüntetik a tokaji járásbi 
róságot. Ez abszolút lehetetlenség! Tar- 
calon az elmúlt napokban rablótámadást 
kíséreltek meg egy kerékpáros ellen. A 
megtámadott hentesnek sikerült egy köny- 
nyebb, szúrt sebbelés kerékpárjának hát­
rahagyása mellett elmenekülni.

— A Pesti Tőzsde uj száma mellék­
letet közöl a kormány legújabb hitelügyi 
rendeletéről, amelynek szószerinti szöve­
gét és magyarázatát ismerteti.

— Meghűlésnél, náthaláznál, mando- 
lalobnál, torokgyulladásnál valamint ideg­
fájdalmaknál és szaggatásnál naponta fél 
pohár természetes „Ferenc József" kese- 
rűviz rendes gyomor- és bélműködést biz­
tosit. Egyetemi orvostanárok véleménye 
szerint a Ferenc József viz hatása nyors, 
kellemes és megbízható. A Ferenc József 
keserú'viz gyógyszertárakban, drogériák­
ban és fűszerüzletekben kapható.

— A Színházi Élet legújabb száma 
érdekes cikket és gyönyörű szép felvéte­
leket közöl Biller Irén newyorki otthoná­
ról. Közli a 7.000 pengős filmpályázatára 
beérkezett legújabb fényképeket és kézi­
ratokat. Farkas Intrévél az élén folytatja 
működését az uj számban a „Lelki Sza­
natórium", amelyben az újhelyi Bródy 
Lili is válaszol a hozzá intézett levelekre.

— Az Ojság uj száma folytatja szen­
zációs cikksorozatát egyes magyar csa­
ládok meggazdagodásának trükkjéről. Ma­
tuska a szerelmes tatuska. Pesti pékinas- 
továbbképző tanfolyam Rengeteg tréfa. 
Mutatványszámot ingyen küld a kiadóhi­
vatal VI. Ó ucca 12.

Három bajnoki m eccs.
Az őszi szezon legérdekesebbnek 

ígérkező mérkőzései kerülnek eldöntésre 
Ujhelyben. A Salgótarjáni SE. mely az 
elmúlt héten a másodosztályú profiliga 
éllovasát maga alá gyűrte, ma és holnap 
játszik az újhelyi csapatok ellen. A DAC, 
melynek csapata a Pbüsét fosztotta meg 
veretlenségétől, vasárnap játszik bajnokit 
a SAC-al. A salgótarjániak „csak" két 
pont hazavitelét „jelzik". A SAC-tól egy- 
gólos győzelmet, a Mávtól eldöntetlent 
várunk a SSE ellen A SAC -DAC mér­
kőzés eredménye teljesen nyílt.

*
Az S. Máv SC vasárnap a DVTK-t 

látta vendégül és 1:0 arányban vereséget 
szenvedett. A vereségért a csatársort ter­
heli a felelősség. Ezt a meccset 2:1 arány­
ban meg kellett volna nyerni a vasutas 
csapatnak.

A SAC a keresk. iskolai játékosok 
helyén tartalékokkal állt fel Nyíregyhá­
zán, ahol 2 : 2  arányban mérkőzött a 
Nytve-vel

A kereskedelmisták Patakon mér­
kőztek az ottani diákcsapatok válogatott­
jával. Malomhegyi góljával az újhelyiek
győz.ek.

Szerencsen nagy fináncjárásnak le ­
hettünk tanúi. Az újhelyi derék pénzügy­
őrök a Sz. Cukor és Csokoládégyár 
csapatával kerültek össze. Pénzügyőreink 
nagyon keserű csokoládét kaphattak, 
mert elkeserítő eredménnyel, 4 : 0 arány­
ban vesztesen tértek haza. A SPAC nem

Az 1931. évi 3600 M. e. r. szerint minden l i s z t é r t é k e s i t d  és f e ld o lg o z 6 által vezetendő és a forg.
adóhivatal által hitelesített, számozott

legújabb mintájú Őrlemény raktárkönyv beszerezhető  
lllésházy M. és Társa könyvnyomdájában Sátoraljaújhely.

S z é c h a n y l- té r  9 .
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érdemelt ilyen arányú vereséget. Az 
újhelyiek csapata szépen fejlődő játékot 
mutatott.

VÁROSI MOZGÓ.
Kedden és szerdán este „Anna 

Kristie" Greta Garbó első németül be­
szélő hangos drámája. 16 éven felülieknek- 

Csütörtökön este : repriz I „Maga­
sabb diplomácia** Főszereplők: Olga 
Csehova, Tala Birell, Hans Junkermann. 
Csak 16 éven felülieknek. Kisérő műsor; 
sport dráma 7 felvonásban.

szombaton és vasárnap este „R aj­
nai Takarodó.

Hétfőn : Mese a benzinkutról**

kisebb budai családi házért |
Sátoraljaújhely, Sziget-u. 12 sz. alatti |  
1 holdas gyümölcsösben fekvő f 

4 szoba, veranda, fürdőszoba |  
stb.-ből álló komfortos házamat. I 

Érdeklődni: Budapest,
IX. Mester-ucca 38. IV. 2. 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Ü■■■■■»»■«■■■■■■«■««■■■■■ ..........mmmmmmmm
1931/1436 vhgt , |s zám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Ivány i László ügyvéd által képvise lt 

S zuperfoszfá t Rt. javára  végrha j tá s t szenvedő el­
len 1264 p engő  77 fillér tőke és több követelés 
já ru lékai  ere jé ig  a bp esti  kir. járásbíróság 1929 
évi 865190/2 sz végzésével elrendelt kielégítési 
végreha jtás  folytán végreha jtás t szenvedőtől 
1929 évi dec. h é  28-án lefoglalt 4650 p engő  — 
fillérre becsü l t ingéságokra az árverés el rendel­
te tvén ,  annak  az 1908. évi XLI. t. c, 20 §-a 
al ap ján  a k ö ve tkező  m egneveze tt  továbbá a 
foglalási jegyzőkönyvből ki nem  tűnő más fog- 
Jaltaték j a v á r a  is, az árverés  m e g ta r tásá t  el ren­
delem, de csak ar ra az esetre, ha'  kielégítési j o ­
g u k  m a  is fennáll és ha ellenük halasztó  hatályú 
igónykerese t folyamatban nincs, -  vég rehajtást  
szenvedő lakásán E r d ő h ó n y e  községben 
le endő  m egta r tásá ra  határidőül 1931 évi novem ­
ber  hó  5 nap ján ak  d. e. fél 10 órá ja  tűzetik ki, 
amikor a biréilag lefoglalt irodai berendezés  
és te nyészb ikák  s egyéb ingóságokat a legtöb­
be t ígérőnek készpénzfizetés mellett,  szükség 
eset én  becsáron  alul is ol fogom adni még ak ­
k or  is, ha a bejelentő fél a helysz ínen nem j e ­
lenne meg, ha csak ellenkoző k ívánságot Írás­
ban  nem nyilvánít.

Tokaj, 1931 évi októbe r  hó 3,

Dr. Szélessy
kir. bír. végreha jtó.

Sátoraljaújhely, 1931. okt. hó 24.
XXXIV. évfolyam 41-ik szám. 

Szerkeszte'sért és kiadásért felelős: 
LÁNCZI ZOLTÁN

Szerkesztőség és kiadóhivatal :
Sátoraljaújhely, Széchenyi-tér 9.

Kiadótulajdonos:
Landesntann Miksa és Társa.

GRAND HOTEL
„IMPERIAL”
NAGYSZÁLLODA

BUDAPEST, VII, RÁKÓCZI-UT 90.

1  PERC \ K1L1.II P.4LVAEPVARTÓL
LÉG MODERNEBB BERENDEZÉSŰ ELSŐ­

RANGÚ CSALÁDI SZÁLLODA. 152 SZOBA 
HIDEG-MELEG FOLYÓVÍZZEL 

, KÖZPONTI FŰTÉSSEL, 
TELEFONNAL.

ELSŐRENDŰ
OLCSÓ

ÉTTEREM.
SZOBÁK

TELJES
ELLÁTÁSSAL.

A LA P  IGAZOLT ELŐFIZETŐI 2 0 %  
KEDVEZMÉNYBEN RÉSZESÜLNEK.

717/1931. vb. szám.

Á rv erési h ird etm én y .
14<X) pengő — fi 11. tőko, ennek 1931 év áp r i ­

lis hó 5 napjától já ró 9*l3 százalék kam ata  és 
eddig összesen 88 pengő 50 fillér perköltség  
erejéig a végrehajtást,  szenvedőnél 1931 év 
május  hó 13-án biróilag let felüljfoglalt és 2970 
pongőre becsül t ingóságokra  az árverést — 
azon fogla lta tók követelése erejéig is, akik 
törvényes  zálogjogo t nyer tek  — elrondolom, 
annak  Sátora ljaújhelyben Kazinczy ucca  42 sz. 
a la t t  leendő megta r tásá ra  1931. okió berber  hó 
28 nap  án a k  d. e. fél Ml ó rá j á t  tűzöm ki, amikor 
a foglalás a la tt  lövő búto roka t stb. eladom.

A z eset leg fizetett összeg a követelésbe be- 
tudédik . Vevő köteles fizetni a vételi illetéket is.

Sátoraljaújhely , 1931. szeptember  25.

Gáli, kir. jbirósági végrehajtó .

1084/1931 vhsz.

Á r v e r é s i h ir d e tm é n y .

Forgalm i Bank Rt. végrehajtn tónak  6500 
pengő — fillér tőke, ennek 1931 óv április hó 
12 napjától já ró 9 ’ 3 százalék kam ata  és oddig 
összesen 355 pengő 40 fillér porköltség ere jé ig a 
végrehajtá st szenvedőnél 1931 év jul.  hó 24-én 
biróilag lefoglalt és 2860 P-ro becsült ingósá­
gokra az árverést — azon foglaltatók követelése  
ere jé ig is, akik tö rvényes  zálogjogot nyer tek — 
elrendelem, annak Sátora ljaújhelyben Szabad­
ság-tőr  — sz. a la tt  leendő megta r tásá ra  1931 évi 
o k tó b e r  hó 27 nap jának  d. e. fél II ó rá já t  
tűzöm ki, amikor a foglalás a la tt  lévő bú to ro ­
ka t  stb. eladom.

Az eset leg fizetett összeg a követelésbe be­
tudódik. Vevő köteles fizetni a vételi illetéket is.

Sátora ljaújhely,  1931. szept. 25.

Gáli,  kir. jbj rósági vhajtó.

öricnt szálloda
Budapest, VII- Dohány ucca 40

minden
kényelemmel

berendezett
szobák.

p olgári olcsó árak.

A „K o ssu fh -h é i£ Cfi
sza b a d k é zb e ! e ladó.

Érdeklődni lehet a háztulajdonosnál.

! F e h é r  Á r t u r  '
I a z o rszágo s liirü  e lő ad ó  m ű v é s z

A K Ö N N Y E K  D A L A
I

i

CJ i s  g a  d  a !)
S za b o lcsi L ajos h a n g o s  film jé n e k  fő s z e r e p lő je

s z e m é ly e se n  fe llép
f. hó 24-én és 25-én

m in d en  e lő a d á s o n  te lj e s  m ű so rra l a

i  Városi JKozgószinházban |
H  A vasárnap délelőtt 11 órai eló'adás kivételével bemutatásra kerül

| Kipróbálom az uramat §
Kg cimü hangos vígjáték

•5 « 8
N yo m . Illésházy  M . és T á rsa  könyvnyom dá jában  S áto ra ljaú jhe lyben  Széchenyi té r 9.
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